
ГЛАВА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2012 № 339

О внесении изменений в Постановление Главы муниципального района 
Богатовский Самарской области от 08.08.2011 № 786 «Об утверждении 

административного регламента»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством и с 

учетом  протеста  прокурора  Самарской  межрайонной  природоохранной 

прокуратуры  на  ч.  31  и  ч.  32  «Административного  регламента  исполнения 

отдельных  государственных  полномочий  в  сфере  охраны  окружающей  среды 

переданных  администрации  муниципального  района  Богатовский  Самарской 

области»,  утвержденного  Постановлением  Главы  муниципального  района 

Богатовский Самарской области № 786 от 08.08.2011, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Постановление  Главы  муниципального 

района  Богатовский  Самарской  области  от  08.08.2011  № 786  «Об  утверждении 

административного регламента»: 

1.1. Пункт 3 части 31 Административного регламента дополнить подпунктом 

в) следующего содержания: «нарушение прав потребителей (в случае обращения 

граждан, права которых нарушены)».

1.2.  Часть  31  Административного  регламента  дополнить  пунктом  4 

следующего  содержания: «приказ  (распоряжение)  руководителя  органа 

государственного  контроля  (надзора),  изданный  в  соответствии  с  поручениями 

Президента  Российской  Федерации,  Правительства  Российской  Федерации  и  на 

основании требования прокурора  о  проведении внеплановой проверки в  рамках 



надзора  за  исполнением  законов  по  поступившим  в  органы  прокуратуры 

материалам и обращениям».

1.3. Абзац 1 части 32 Административного регламента изложить в следующей 

редакции: «Предметом документарной проверки являются сведения, содержащиеся 

в  документах  юридического  лица,  индивидуального  предпринимателя, 

устанавливающих  их  организационно-правовую  форму,  права  и  обязанности, 

документы,  используемые  при  осуществлении  их  деятельности  и  связанные  с 

исполнением  ими  обязательных  требований  и  требований,  установленных 

муниципальными правовыми актами, исполнением предписаний и постановлений 

органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля».

1.4. Абзац 2 части 32 Административного регламента изложить в следующей 

редакции:  «Внеплановая  выездная  проверка  юридических  лиц,  индивидуальных 

предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах 

"а" и  "б"  пункта  3  части  3  Административного  регламента,  органами 

государственного контроля  (надзора),  органами муниципального контроля  после 

согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

 

Глава муниципального района 
Богатовский Самарской области                                                      Ю.А. Григоревский

Исп.Д.В. Соколов
Т: 8-(846 66)2-15-65

consultantplus://offline/ref=038E9F10F9CD4920ADAA2DC38CA88C1662E70811EF5E5D8A8AAF6FE09CD5D748A657ED0EED134257d4UEL
consultantplus://offline/ref=B7420E75559F432E765FF5C840647AA0FB2301A43D9F5349855797245BC13465CF3E6DD05E085034N1H1L
consultantplus://offline/ref=B7420E75559F432E765FF5C840647AA0FB2301A43D9F5349855797245BC13465CF3E6DD05E085034N1H0L
consultantplus://offline/ref=B7420E75559F432E765FF5C840647AA0FB2301A43D9F5349855797245BC13465CF3E6DD05E085034N1H0L
consultantplus://offline/ref=038E9F10F9CD4920ADAA2DC38CA88C1662E70811EF5E5D8A8AAF6FE09CD5D748A657ED0EED134257d4UBL

	В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством и с учетом протеста прокурора Самарской межрайонной природоохранной прокуратуры на ч. 31 и ч. 32 «Административного регламента исполнения отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды переданных администрации муниципального района Богатовский Самарской области», утвержденного Постановлением Главы муниципального района Богатовский Самарской области № 786 от 08.08.2011, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
	 


